
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ

                        
  

Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации

муниципального имущества

Шекснинского муниципального

на 2018-2020 годы (в новой

 

  В соответствии   

года  № 178-ФЗ «О

имущества», Порядком

в муниципальной собственности

утвержденным решением

муниципального района

порядке и условиях приватизации

муниципального района

Шекснинского муниципального

руководствуясь   статьей

Представительное Собрание

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить прилагаемый
муниципального имущества

2019 годы (в новой редакции

2. Решение 
муниципального района

прогнозного плана (программы

Шекснинского муниципального

3. Настоящее решение
газете «Звезда» и подлежит

муниципального района

«Интернет». 

 

  

Глава Шекснинского муниципального

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 

РЕШЕНИЕ 
 

  от  30 января 2018 года № 3 
п. Шексна 

прогнозного  

приватизации  

имущества 

муниципального района  

в новой редакции) 

соответствии   со статьей 10  Федерального закона

ФЗ «О приватизации государственного

ом управления и распоряжения имуществом

муниципальной собственности Шекснинского муниципального

решением Представительного Собрания

района от 31.08.2011 г. № 88 (с изменениями

условиях приватизации муниципального имущества

района, утвержденным решением районного

муниципального района от 28.12.2005 г. №

атьей 21 Устава Шекснинского му

Представительное Собрание 

прилагаемый прогнозный план (программу

имущества Шекснинского муниципального

новой редакции). 

Представительного Собрания

района от 26.10.2017 года № 136

плана (программы) приватизации муниципального

муниципального района на 2018-2019 годы

Настоящее решение вступает в силу после дня

подлежит размещению на официальном

района в информационно-телекоммуникационной

Шекснинского муниципального района                      

ШЕКСНИНСКОГО 

РАЙОНА 

закона  от 21 декабря 2001 

государственного и муниципального 

имуществом, находящимся 

муниципального района, 

Собрания Шекснинского 

изменениями), Положением о 

имущества Шекснинского 

решением районного Собрания 

г. № 219 (с изменениями), 

муниципального района, 

программу) приватизации 

муниципального района на 2018-

Собрания Шекснинского 

 136 «Об утверждении 

муниципального имущества 

годы» отменить. 

дня его опубликования в 

официальном сайте Шекснинского 

телекоммуникационной сети 

              В.В. Кузнецов 



 УТВЕРЖДЕН 

решением Представительного                 

Собрания Шекснинского 

муниципального района  

от 30.01.2018 года № 3 

 

 

приложение 
  
  

Прогнозный план (программа)  

приватизации муниципального имущества  

Шекснинского муниципального района на 2018-2020 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование  

и адрес объекта 

Рекомендуе- 

мый способ 

приватизации 

Предпола-

гаемый 

срок 

приватиза-

ции 

Предполагае- 

мая цена 

приватизи-

руемого  

имущества,   

тыс. руб. 

1 Административное здание, 

расположенное по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

Сиземский сельсовет,  

д. Сыромяткино, д. 4, общей 

площадью 137,8 кв.м и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

35:23:0201016:26 общей 

площадью 224 кв.м, на 

котором оно расположено 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения* 

2018 год 35,0 

2 Жилой дом, расположенный 

по адресу: Вологодская 

область, Шекснинский район, 

Сиземский сельсовет,  

с. Сизьма, ул. Советская, д. 34, 

общей площадью 32,2 кв.м и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

35:23:0203001:0245 общей 

площадью 600 кв.м, 

земельный участок с 

кадастровым номером 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения* 

2018 год 25,0 



35:23:0203001:0246 общей 

площадью 1000 кв.м 

3 Здание школа-мастерские, 

расположенное по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район,  

п. Чебсара, ул. Пионерская,  

д. 6,  общей площадью 511,2 

кв.м (предназначенное для 

разборки с условием вывоза 

материала и очистки 

территории) 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*, 

без объявления 

цены 

2018 год 2,0 

4 Здание Дома-интерната для 

престарелых и инвалидов № 1 

общей площадью 779,2 кв.м с 

кадастровым номером 

35:23:0103004:267, 

расположенное по адресу: 

Вологодская обл., 

Шекснинский район, 

Железнодорожный с/с,  

д. Демидово, д. 97, и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

35:23:0103004:240, площадью 

2750 кв.м, на котором оно 

расположено 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения* 

2018 год 2619,0 

5 Скважина № 3032, 

расположенная по адресу: 

Вологодская обл., 

Шекснинский район, сельское 

поселение Угольское,  

д. Покровское, глубиной 17 м, 

и земельный участок с 

кадастровым номером 

35:23:0301021:89, площадью 

900 кв.м, на котором она 

расположена 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения* 

2018 год 50,0 

6 Здание школы, расположенное 

по адресу: Вологодская 

область, Шекснинский район, 

Сиземский сельсовет,  

с . Сизьма, ул. Ленина,  

д. 20, общей площадью 452,2 

кв.м с земельным участком с 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения* 

2018 год 101,5 



кадастровым номером 

35:23:0203001:361 

7 Музыкальная школа, 

площадью 118,7 кв.м, 

расположенная по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район, поселок 

Чебсара, улица Пионерская, 

дом 1 и земельный участок с 

кадастровым номером 

35:23:0206004:597, на котором 

она расположена  

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*, 

без 

объявления 

цены** 

2018 год 53,5 

8 Фельдшерско-акушерский 

пункт литер А, общей 

площадью 47,4 кв.м, 

расположенный по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

Еремеевский сельсовет,  

д. Шигоево, д. 52, помещение 

школы в здании фельдшерско-

акушерского пункта литер А1, 

общей площадью 49,3 кв.м, 

расположенное по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

Еремеевский сельсовет,  

д. Шигоево, д. 52, и земельный 

участок с кадастровым 

номером 35:23:0201039:279, 

разрешенное использование: 

под зданием фельдшерско-

акушерского пункта, общая 

площадь 348 кв.м, по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

Еремеевский сельсовет,  

д. Шигоево, д. 52 

аукцион,  

посредством 

публичного 

предложения* 

2018 год 20,0 

 

*проводится в случае, если аукцион по продаже имущества будет признан 

несостоявшимся. 

** проводится в случае, если торги посредством публичного предложения 

признаны несостоявшимися. 

 

 



  Прогноз объемов поступлений в районный  бюджет  

 

  Исходя из анализа имущества  района, включенного в прогнозный план   

и имущества района, которое дополнительно может быть включено в 

прогнозный план после подготовки документов, ожидается получение доходов 

в 2018 - 2020 годах от приватизации имущества  района – не менее  2906,0 тыс. 

рублей, в том числе земельных участков – не менее 280,5 тыс. рублей. 

  Прогноз доходов от продажи имущества района может быть 

скорректирован с учетом  наличия в казне  района свободных от прав третьих 

лиц объектов недвижимости на момент подготовки проекта прогнозного плана 

(программы) приватизации имущества на очередной финансовый год и 

плановый период. 


